
PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

Ufficio del Segretario Comunale

Servizio: 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA PER ASSUNZIONE 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO . CAT. C - C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI.

N. 2 del 07.01.2021 (settoriale)        N. 3 del 07.01.2021 (Registro generale)

IMPUTAZIONE della spesa: Cap. ____________ Centro di Costo ________ = __________ = I.V.A. 
compresa

INTROITO dell'entrata:           Cap.                          Accertamento_______________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. __________ in data __________________ del Registro generale Segreteria

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail info@comune.torgiano.pg.it



IL RESPONSABILE DELL'AREA GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE

VISTO il  decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni,

recante  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni

pubbliche” ed in particolare l'articolo 30 recante disposizioni per il passaggio diretto di personale

tra amministrazioni diverse;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n°  241  e  successive  modificazioni,  recante  “Nuove  norme  in

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  e  successive

modificazioni  ed  integrazioni,  concernente  il  “Regolamento  recante  norme  sull'accesso  agli

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

VISTO il  decreto del  Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n.  445, recante il  “Testo

Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTI il decreto legislativo 30 giugno 2003, n° 196 e successive modificazioni, recante “Codice in

materia di protezione dei dati personali” e il Reg. U.E. 2016/679-GDPR;

VISTO il  decreto  legislativo 7 marzo  2005,  n.  82,  e  successive  modificazioni  ed integrazioni,

recante il “Codice dell'amministrazione digitale”;

VISTO il  decreto  legislativo  27  ottobre  2009,  n.  150,  concernente  disposizioni  in  materia  di

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche

amministrazioni;

VISTO  il  decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo

7  delle  legge  7  agosto  2015,  n.  124,  in  materia  di  riorganizzazione  delle  amministrazioni

pubbliche”; 

VISTI il D.lgs. n. 198 del 11.04.2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna a norma

dell'art. 6 della legge n. 246 del 28.11.2005” e l'art. 57 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 “Norme

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il  decreto  del  Presidente del  Consiglio  dei  Ministri  26 giugno 2015,  recante  tabelle  di

equiparazione  tra  il  personale  non  dirigenziale  delle  pubbliche  amministrazioni  tra  i  diversi

comparti di contrattazione, adottato ai sensi dell'articolo 29-bis del decreto legislativo n. 165/2001;

VISTE:

- la deliberazione di G.C. n. 27 del 13.02.2020 ad oggetto “Ricognizione eccedenze di personale

anno 2020”;

- la deliberazione di G.C. n. 28 del 20.02.2020 di approvazione del Piano triennale delle azioni

positive;

-  la  deliberazione  di  G.C.  n.  38 del  20.02.2020 ad oggetto  “Piano Triennale  dei  fabbisogni  di

personale triennio 2020-2022 e Piano Triennale delle assunzioni;

- la deliberazione di G.C. n.114 del 17.09.2020 ad oggetto “Modifica Piano triennale del fabbisogno

di personale 2020 - 2022 e Piano delle assunzioni per l’anno 2020. Conseguente rideterminazione

della dotazione organica;

-  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  16  del  26.03.2020  di  approvazione  del  bilancio

pluriennale 2020/2022;



- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 16/03/2020 di presa d’atto della nota integrativa

al D.U.P. 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n°46 del 05.03.2020 ad oggetto “Regolamento sulla

mobilità volontaria tra enti- Modifica”, che disciplina la mobilità volontaria dall’esterno;

VISTI il D.lgs. n. 198 del 11.04.2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna a norma

dell'art. 6 della legge n. 246 del 28.11.2005” e l'art. 57 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 “Norme

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

DATO  ATTO che  con  Determinazione  del  Responsabile  dell’Area  Gestione  giuridica  del

personale n. 487 R.G. del 29.10.2020, è stato approvato l’Avviso di mobilità, ai sensi dell'art. 30 del

D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165, per l'assunzione a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato, di

un “Istruttore Amministrativo” - Categoria C) – del vigente CCNL del comparto Funzioni Locali; 

RICORDATO che: 

-  all’Avviso  di  selezione  è  stata  data  pubblicità  mediante  pubblicazione  sul  sito  istituzionale

dell'ente e all'albo pretorio per trenta giorni;

-  con  Determinazione  dirigenziale  n.  543  R.G.  del  4/12/2020  il  termine  di  scadenza  per  la

presentazione delle domande, è stato prorogato di 15 giorni; 

- per quanto sopra il termine utile per la presentazione delle domande è scaduto il 19.12.2020; 

- gli atti preliminari e costitutivi della procedura di cui trattasi sono conformi ai vigenti Regolamenti

comunali ed alla legislazione in materia;

DATO ATTO che:

-con determinazione  n.  1 R.G.  del  07.01.2021 si  è  dato luogo all'ammissione delle  candidature

relativamente alla procedura di cui trattasi;

- occorre procedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice, secondo quanto previsto

dal  vigente  “Regolamento  per  la  mobilità  volontaria  tra  Enti-Approvazione”,  approvato  con

Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 05.03.2020; 

PRESO ATTO che,  ai sensi di quanto previsto all'art.3 di  suddetto regolamento,  trattandosi  di

posto di categoria C, le funzioni di Presidente della Commissione sono svolte da un Responsabile di

Area, di norma quello del settore di assegnazione;

RITENUTO pertanto,  trattandosi  di  posto  di  Cat.C  -  profilo  di  Istruttore  Amministrativo,  da

destinare in sede di prima assegnazione all'Area di Amministrativa, di nominare la commissione

esaminatrice composta da:

- Presidente  individuato  nel  dipendente  comunale  ascritto  alla  Cat.  D,  Responsabile  Area

Amministrativa, Dott.ssa Tania Raponi;

- Membro eperto individuato nel Segretario comunale reggente Dott.ssa Elena Violini;

- Membro esperto  individuato nel  dipendente  comunale ascritto  alla  Cat.  D,  Responsabile

Area Polizia Municipale-URP, Cap. Carlo Santi;

RICORDATO che  è  fatto  divieto  di  corrispondere  ai  dipendenti  dell’Amministrazione  che

bandisce  la  selezione  ulteriori  indennità,  proventi  o  compensi,  dovuti  a  qualsiasi  titolo  in

connessione con i compiti istituzionali attribuiti; 

CONSIDERATA,  altresì,  la  necessità  di  individuare  tra  i  dipendenti  dell’ente  un  segretario

verbalizzante; 

VISTI i decreti di nomina dei responsabili di area;

VISTO il D.Lgs.n.267/2000;

tutto ciò premesso, 

DETERMINA 



1. DI  NOMINARE la  Commissione  Esaminatrice  relativa  alla  procedura  di  mobilità  ai  sensi

dell'art. 30 del D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165, per n. 1 unità, a tempo pieno, nel profilo professionale

di "Istruttore Amministrativo" - cat.  C - di cui al vigente CCNL per il  personale del Comparto

Funzioni Locali, secondo quanto di seguito indicato: 

- Presidente  individuato  nel  dipendente  comunale  ascritto  alla  Cat.  D,  Responsabile  Area

Amministrativa, Dott.ssa Tania Raponi;

- Membro eperto individuato nel Segretario comunale reggente Dott.ssa Elena Violini;

- Membro esperto  individuato nel  dipendente  comunale ascritto  alla  Cat.  D,  Responsabile

Area Polizia Municipale-URP, Cap. Carlo Santi;

2.  DI  INDIVIDUARE il  Segretario  verbalizzante  nel  dipendente  comunale  Dott.ssa  Luigina

Procacci;

3. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

N.24 del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio.

La presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 08/01/2021 al 23/01/2021.

Data,

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Violini Elena F.to DR.SSA Violini Elena

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


